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SPRAWOZDANIE 

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI REWIZYJNEJ 

RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE ZA ROK 2022 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2023 roku, poz. 40) i na podstawie § 112 Statutu Miasta  

i Gminy Sztum stanowiącego załącznik do obwieszczenia nr 1.2015 Rady Miejskiej  

w Sztumie z dnia 28 stycznia 2015 roku w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały  

w sprawie uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Sztum (Dziennik Urzędowy Województwa 

Pomorskiego z dnia 11 lutego 2015 roku, poz. 413)  zmieniony uchwałą Nr LIV.434.2018 Rady 

Miejskiej w Sztumie z dnia 10.10.2018 roku- tekst jednolity: Dz. Urz. Woj. Pom. z  2019 r., 

poz. 4817 z dnia 05.11.2019r. i na podstawie uchwały nr XL.3542022 Rady Miejskiej                                

w Sztumie z dnia 26 stycznia  2022 roku w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Rewizyjnej na I półrocze 2022r.; uchwały nr XLVIII.434.2022 z dnia 29 sierpnia 2022 roku w 

sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  w Sztumie na II 

półrocze 2022 roku 

 

Komisja Rewizyjna w roku 2022 przeprowadziła 8 kontroli na 14 posiedzeniach                         

na podstawie wyżej wymienionych planów pracy komisji zatwierdzonych  przez Radę Miejską                               

w Sztumie w następującym składzie osobowym: 

1. Adam Kaszubski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej,  

2. Piotr Ostrowski– Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjne/ z powodu rezygnacji radnego 

Piotra Ostrowskiego- uchwałą nr LI.471.2022 z dnia 28 grudnia 2022 roku powołano 

radnego Sławomira Sidorowicza/ 

3. Mariusz Akierman – członek Komisji Rewizyjnej,  

4. Jarosław Kazimierowicz – członek Komisji Rewizyjnej,  

5. Iwona Ruszkowska – członek Komisji Rewizyjnej.  

 

I. Na pierwszym posiedzeniu w dniu 22 lutego 2021 roku komisja ustaliła pan pracy Komisji 

Rewizyjnej na I półrocze 2021 roku przyjmując do planu pracy następujące zagadnienia: 

1. Przeprowadzenie kontroli inwestycji pn. „Przebudowa ulicy Młyńskiej w Sztumie wraz                                

z infrastrukturą techniczną” (termin kontroli: marzec 2022 r.) 

2. Przeprowadzenie kontroli inwestycji pn. „Rozbudowa cmentarza komunalnego w miejscowości 

Zajezierze - ETAP II (termin kontroli: kwiecień 2022 r.) 
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3. Przeprowadzenie kontroli wykonania budżetu gminy Sztum za rok 2021 (termin kontroli: kwiecień 

i maj 2022 r.). 

4. Przeprowadzenie kontroli inwestycji pn. „Przebudowa ulicy Nowowiejskiego w Sztumie wraz                    

z infrastrukturą techniczną” (termin kontroli: maj 2022r.) 

5. Przeprowadzenie kontroli inwestycji pn. „Przebudowa ulicy Gdańskiej w Sztumie wraz                               

z infrastrukturą techniczną”  (termin kontroli: maj 2022r.) 

7. Rozpatrzenie sprawozdania  finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu oraz zapoznanie się  

z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz opiniami Komisji Rady Miejskiej dot. sprawozdania 

(termin: maj  i czerwiec 2022  rok). 

8. Ustalenie planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej na II półrocze 2022 r. (termin: czerwiec  

2022 r.). 

 

Na tym samym posiedzeniu komisja przyjęła sprawozdania z przeprowadzonych kontroli 

inwestycji w roku 2021 pn. „Budowa ogrodzenia cmentarza w miejscowości Zajezierze”                            

i  inwestycji pn. „Budowa tężni solankowej w fosie miejskiej w Sztumie na działce nr 573, 

obręb II miasta Sztum w systemie zaprojektuj i wybuduj” oraz dokonała kontynuacji kontroli 

inwestycji pn. „Budowa instalacji fotowoltaicznej w Mieście i Gminie Sztum w systemie 

zaprojektuj i wybuduj”. W wyniku przeprowadzonych czynności kontrolnych Komisja 

Rewizyjna stwierdziła, że inwestycja jak najbardziej celowa pod względem ekonomicznym                    

i środowiskowym. Pozwala na obniżenie kosztów zużycia energii elektrycznej, gdyż 

przekształca energię słoneczną w energię elektryczną. W wyniku zastosowania paneli 

fotowoltaicznych do produkcji energii elektrycznej zmniejszy się emisja zanieczyszczeń 

emitowanych do atmosfery  przy stosowaniu konwencjonalnych źródłach energii. Biorąc pod 

uwagę ekonomiczne i środowiskowe korzyści wynikające z zastosowania nowoczesnych 

technologii- montaż instalacji fotowoltaicznej w instytucjach użyteczności publicznej przy 

wykorzystaniu odnawialnych źródeł energii niech będzie dobrym przykładem służącym 

ochronie środowiska i kształtowaniu świadomości ekologicznej mieszkańców, gdyż 

fotowoltaika to czysta, nowoczesna energia- przyjazna dla środowiska, to technologia do 

przetwarzania energii słonecznej w energię elektryczną. Daje gwarancję zysku na przyszłość. 

Występujący nadmiar energii w okresie letnim zostanie wykorzystany w okresie zimowym. 

Sprawozdanie przyjęto jednomyślnie- przy obecności 4 członków komisji. 

 

II. Drugie posiedzenie w dniu 24 marca  2022 roku zrealizowano w dwóch częściach.                                  

W pierwszej  części posiedzenia Komisja dokonała w terenie  kontroli inwestycji pn. 

Przebudowa ulicy Młyńskiej w Sztumie wraz z infrastruktura techniczną ”. Podczas drugiej  
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części posiedzenia w siedzibie urzędu członkowie komisji dokonali analizy dokumentów 

kontrolowanej inwestycji. Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Sztumie na podstawie  

dokonanej wizji lokalnej w terenie na kontrolowanej inwestycji, analizie dokumentów oraz 

informacji udzielonych przez kierownika Referatu Inwestycji i Majątku   nie stwierdziła 

nieprawidłowości w  zrealizowanej inwestycji pn. „Przebudowa ulicy Młyńskiej   w Sztumie 

wraz  z infrastrukturą techniczną”. Inwestycja jak  najbardziej celowa, zasadna    i konieczna, 

służąca mieszkańcom, którzy długo na nią czekali. Inwestycja zrealizowana zgodnie z 

dokumentacją techniczną  oraz normami technicznymi i sztuką budowlaną   z zastosowaniem 

nowoczesnych rozwiązań technologicznych, solidnie i dokładnie wykonana. Łączny koszt 

robót budowlanych zgodnie z zawartymi aneksami wyniósł 2 111 807,20 złotych brutto. 

Przebudowa ulicy poprawiła warunki komunikacyjne na tej ulicy oraz  pozytywnie wpłynęła 

na zmianę wizerunku otoczenia. W ramach zrealizowanej inwestycji wykonano 2 814 m kw.  

nawierzchni jezdni, zjazdów i chodników  z kostki kamiennej, betonowej i ażurowej okolonych 

krawężnikami kamiennymi i obrzeżami betonowymi.  Powstały tereny zielone – trawniki                        

o pow. 505 m kw. W ramach zrealizowanej inwestycji instalacje podziemne zostały 

przebudowane i uporządkowane: w tym przebudowano sieci wodociągowe, sieci kanalizacji 

sanitarnej, sieci kanalizacji deszczowe. Na uwagę zasługuje fakt, że sieci podziemne zostały 

wykonane z dużą rezerwą, na wiele lat,  dla przyszłych pokoleń. Wykonano nowe oświetlenie 

drogowe,  a lampy dostosowano do charakteru ulicy.  Ulica Młyńska to droga historyczna, 

przedwojenna – odtworzono jej charakter, ulica ma swój klimat i urok – jest jedną z 

najstarszych ulic sztumskiej Starówki. Zrealizowanie inwestycji wpłynęło pozytywnie na 

poprawę krajobrazu tej części miasta   i podniosło walory estetyczne otoczenia, co ma swoje 

przełożenie na poprawę jakości życia mieszkańców. Materiały wybrane do prac budowlanych 

są najwyższej jakości, co podkreśla  zabytkowy charakter. Członkowie komisji zwrócili uwagę 

na bardzo dobrą jakość wykonania inwestycji. Poza kontrolowanym zakresem inwestycji 

zwrócono również uwagę na wykonaną metalową barierkę (w miejsce zniszczonego muru - 

nienadającego się do odtworzenia), co przyczyniło się do odsłonięcia widoku na zabudowę 

wgłębi (obecnie Netto). Podczas wizji lokalnej w terenie Komisja Rewizyjna zwróciła uwagę 

na potrzebę zagospodarowania terenu przylegającego do muru i do ulicy Młyńskiej poprzez 

obsianie trawą. Ze względów wizerunkowych otoczenia Komisja zwróciła uwagę na 

wybudowaną (odrębne zadanie inwestycyjne) wiatę śmietnikową zabezpieczająca kontenery na  

śmieci dla mieszkańców ulicy Młyńskiej, wiata jest estetyczna, dobrze wkomponowana do 

istniejącej architektury.  
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Na tym samym posiedzeniu Komisja Rewizyjna przyjęła sprawozdanie z przeprowadzonej 

kontroli w dniu 27 września 2021 roku inwestycji pn. „Modernizacja dróg z zastosowanie płyt 

jumbo na terenie gminy Sztum- część I” . Na podstawie dokonanej wizji lokalnej w terenie na  

kontrolowanych odcinkach dróg, analizie dokumentów oraz informacji udzielonych przez 

pracownika  z Referatu Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa   stwierdza, że inwestycja 

dotycząca  remontu dróg płytami jumbo w miejscowościach: ulicy Domańskiego, Sztumskie 

Pole, Gronajny jest inwestycją zasadną i celową- wykonana zgodnie ze sztuką budowlaną                           

i bardzo potrzebna mieszkańcom gminy. Jakość zastosowanych  płyt yumbo dobra. 

Przejezdność dróg bardzo dobra. Drogi wykonane z płyt yumbo generalnie są wytrzymałe 

i odporne nawet na duże i częste obciążenia. W wyniku realizacji robót modernizacyjnych dróg 

gminnych na kontrolowanych odcinkach ww. dróg - wykonano 3588  mb o powierzchni 10 721 

m2 i wartości 1 023 510,26 zł.  Wybrana najtańsza oferta realizacji inwestycji  świadczy o 

prawidłowym gospodarowaniu środkami publicznymi, co też  nie oznacza, że najtańsza oferta 

może oznaczać niską realizację inwestycji pod względem jakości- wybrana firma na rynku jest 

sprawdzona, prace zostały wykonane fachowo i dobrze.  Jakość wykonania modernizacji dróg 

jest satysfakcjonująca. Zmodernizowane drogi poprawiły jakość życia mieszkańców w zakresie 

potrzeb komunikacyjnych mieszkańców wsi umożliwiając swobodne poruszanie się na terenie 

wsi   i sołectw. Sprawozdanie przez Komisje przyjęto jednomyślnie pozytywnie 5 głosami za. 

 

 

III. Na kolejnym posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 25 kwietnia 2022 roku  komisja 

dokonała w terenie  kontroli inwestycji pn. „Rozbudowa cmentarza w miejscowości Zajezierze- 

Etap II”. W drugiej części posiedzenia członkowie komisji przeprowadzili kontrolę i analizę 

dokumentów kontrolowanej inwestycji oraz przyjęto sprawozdanie z przeprowadzonej kontroli  

„Modernizacji dróg gminnych z zastosowaniem płyt jumbo – część II w dniach 28 października, 

08 listopada i 02 grudnia 2021 roku,  w którym na podstawie dokonanej wizji lokalnej w terenie 

na kontrolowanych odcinkach dróg, analizie dokumentów oraz informacji udzielonych przez 

pracownika z Referatu Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa   stwierdza, że inwestycja 

pn. remont dróg płytami jumbo w miejscowościach: Biała Góra, Gościszewo,  Gronajny, Nowa 

Wieś, Parowy, Piekło Pietrzwałd, Postolin, Sztumskie Pole, Zajezierze w ramach realizacji II 

części jest inwestycją celową i konieczną, wykonaną zgodnie ze sztuką budowlaną i bardzo 

potrzebna mieszkańcom gminy. Jakość zastosowanych  płyt yumbo dobra. Przejezdność dróg  

dobra. Drogi wykonane z płyt yumbo są wytrzymałe i odporne nawet na duże i częste 

obciążenia. W wyniku realizacji robót modernizacyjnych dróg gminnych na kontrolowanych  
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odcinkach ww. dróg - wykonano 1523 mb o powierzchni 4807 m2 i wartości 445 305,85 zł.  

Drogi, które zostały objęte modernizacją stanowiły drogi o nawierzchni gruntowo-szutrowej      

i wymagały corocznego przeprowadzenia cząstkowych remontów z zastosowaniem kruszywa. 

Zmodernizowane drogi poprawiły warunki poruszania się w ww. miejscowościach 

Zmodernizowane drogi poprawiły jakość życia mieszkańców w zakresie potrzeb 

komunikacyjnych mieszkańców wsi umożliwiając swobodne poruszanie się na terenie wsi                          

i sołectw.  W wyniku dokonanej wizji lokalnej w terenie zwrócono uwagę, że w miejscowości 

Piekło należy  poprawić ułożenie płyt Jumbo w okolicach Kościoła w ramach gwarancji, oraz  

w miejscowości Gronajny  zaleca się naprawić uszkodzoną nawierzchnię w ramach gwarancji. 

Sprawozdanie w wyniku głosowania przyjęto jednomyślnie pozytywnie- 5 głosami za. 

 

IV. Na kolejnym posiedzeniu w dniu 12 maja 2022 roku komisja w terenie dokonała wizji 

lokalnej na kontrolowanej inwestycji pn. „Przebudowa ulicy Nowowiejskiego w Sztumie wraz 

z infrastrukturą techniczną”. Podczas drugiej części posiedzenia w siedzibie urzędu Komisja 

dokonała kontroli i analizy dokumentów kontrolowanej inwestycji oraz przyjęła  Sprawozdanie  

z przeprowadzonej kontroli zadania pn. „Budowa instalacji fotowoltaicznych na budynkach 

użyteczności publicznej w Mieście i Gminie Sztum w systemie „zaprojektuj i wybuduj”    

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Sztumie na podstawie dokonanej wizji lokalnej w terenie 

na kontrolowanym zadaniu inwestycyjnym, analizie dokumentów oraz informacji udzielonych 

przez kierownika Referatu Inwestycji  i Majątku stwierdza, że inwestycja pn. „Przebudowa 

ulicy Nowowiejskiego w Sztumie wraz  z  infrastrukturą techniczną”  inwestycja jest jak 

najbardziej celowa, konieczna i wykonana zgodnie ze sztuką budowlaną. Podczas wizji lokalnej 

w terenie członkowie Komisji Rewizyjnej zwrócili uwagę, że inwestycja wykonana bardzo 

solidnie i dobrej jakości materiałów z odpowiednią podbudową dostosowana do przejazdu 

ciężkim transportem. Nawierzchnia jezdni wykonana z betonu asfaltowego,  chodniki  

wykonano z kostki betonowej koloru szarego, zjazdy z kostki betonowej koloru czerwonego. 

Jezdnia okolona krawężnikiem betonowym i obrzeżem betonowym koloru szarego. Wykonano 

oświetlenie drogowe z oprawami LED na wysięgnikach. Inwestycja dofinansowana z 

Narodowego Funduszu Rozwoju Dróg.  Na wykonane prace budowalne wykonawca udzielił 

60 miesięcznej gwarancji/5 lat licząc od dnia odbioru inwestycji. Sprawozdanie w wyniku 

głosowania przyjęto jednomyślnie pozytywnie- w obecności 4 członków komisji. 
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V. Na posiedzeniu komisji w dniu 19 maja 2022 roku Komisja Rewizyjna rozpatrzyła 

sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta i Gminy Sztum za rok 2021, sprawozdanie 

finansowe gminy Sztum za rok 2021 oraz wyraziła opinię do informacji o stanie mienia gminy  

Sztum za rok 2021, zapoznała się  z opiniami Komisji Rady Miejskiej do sprawozdania                          

z wykonania budżetu Miasta i Gminy Sztum za rok 2021.  

 

VI. Na kolejnym szóstym posiedzeniu w dniu 23 maja 2023 roku Komisja Rewizyjna 

przeprowadziła kontrole dokumentacji inwestycji pn. „Przebudowa ulicy Gdańskiej w Sztumie 

wraz z infrastrukturą techniczną oraz  podjęła uchwałę w sprawie wniosku o udzielenie 

absolutorium Burmistrzowi  Miasta i Gminy  Sztum  z tytułu wykonania budżetu gminy za rok 

2022 w którym stwierdza, że analiza sprawozdania z wykonania budżetu i sprawozdania 

finansowego daje podstawę do stwierdzenia, że Burmistrz Miasta i Gminy Sztum dbał w roku 

2022 o pozyskiwanie dochodów, a wydatki czynił oszczędnie i celowo. Dowodem na to jest 

sytuacja finansowa Gminy Sztum. Na podstawie rozpatrywanych materiałów źródłowych, 

udzielonych wyjaśnień i informacji  Skarbnika Miasta i Gminy  Komisja Rewizyjna stwierdza, 

że Burmistrz Miasta i Gminy, realizując zadania związane z wykonaniem budżetu, kierował się 

zasadą celowości, legalności,  rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu środkami 

publicznymi. W ramach oceny realizacji budżetu Miasta i Gminy.  Komisja Rewizyjna 

dokonała analizy realizacji zadań inwestycyjnych zaplanowanych na rok 2021, w tym: 

wykonanie oświetlenia przejść dla pieszych w Mieście i Gminy Sztum w systemie „zaprojektuj 

i wybuduj”; przebudowa ulicy Młyńskiej w Sztumie wraz z infrastrukturą techniczną; 

„Przebudowa ulicy Nowowiejskiego przy Zakładzie Karnym w Sztumie wraz                                         

z infrastrukturą  techniczną”; „Przebudowa ulicy Gdańskiej  w Sztumie wraz z infrastrukturą 

techniczną”. Powyższe  argumenty dają podstawę Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej                            

w Sztumie do pozytywnego zaopiniowania sprawozdania budżetu Gminy Sztum za rok 2021           

i wystąpienia z wnioskiem do Rady Miejskiej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi  Miasta 

i Gminy Sztum. Stanowisko Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sztumie wyrażone                                 

w uchwale komisji  w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta                             

i Gminy Sztum za rok 2021 oraz analizy sprawozdania finansowego, sprawozdania                                    

z wykonania budżetu gminy za rok 2021 wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej 

stanowi podstawę do wyrażenia pozytywnej opinii o realizacji budżetu Gminy za rok 2021                       

i wystąpienia do Rady Miejskiej z wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta 

i Gminy Sztum.  

 



SPRAWOZDANIE  Z DZIAŁANOŚCI KOMISJI REWIZYJNEJ RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE ZA ROK 2022 

7 | S t r o n a  

 

 

 

VII. Na kolejnym posiedzeniu w dniu 09 czerwca 2022 roku Komisja Rewizyjna przyjęła 

sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sztumie za rok 2021                              

i skierowała pod obrady najbliższej sesji 

 

VIII. Na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 23 czerwca 2022 roku  zapoznała się                               

z uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie 

wniosku Komisji Rewizyjnej dotyczącego udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta                            

i Gminy Sztum z tytułu wykonania budżetu za rok 2021, w której stwierdza się o pozytywnym 

zaopiniowaniu wniosku Komisji Rewizyjnej w Sztumie udzielenia absolutorium Burmistrzowi 

Miasta i Gminy Sztum z tytułu wykonania budżetu gminy za rok 2021. 

Na tym samym posiedzeniu Komisja Rewizyjna przyjęła sprawozdanie z przeprowadzonej 

kontroli  w dniu 25 kwietnia 2022 roku inwestycji pn. „Rozbudowa cmentarza komunalnego                               

w miejscowości Zajezierze – Etap II. Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Sztumie na 

podstawie dokonanej wizji lokalnej w terenie na kontrolowanym zadaniu inwestycyjnym, 

analizie dokumentów oraz informacji udzielonych przez kierownika Referatu Inwestycji                          

i Majątku stwierdza, że inwestycja pn. „Rozbudowa cmentarza komunalnego w miejscowości 

Zajezierze- ETAP II” była celowa, konieczna ze względu na kontynuację prac na 

nowopowstałym cmentarzu. Podczas wizji lokalnej w terenie członkowie Komisji Rewizyjnej 

zwrócili uwagę, że wszelkie prace zostały wykonane bardzo dobrze, starannie i estetycznie                      

z materiałów o wysokiej jakości i trwałości ponadczasowej. Nawierzchnia jezdni i chodników 

została wykonana z kostki kamiennej i płyt granitowych koloru szarego i antracytowego 

okolonych krawężnikiem kamiennym oraz obrzeżem granitowym. Wykonano oświetlenie 

drogowe z oprawami LED. Na wykonane roboty budowlane wykonawca udzielił 60 miesięcy 

gwarancji i rękojmi/5 lat tj. do dnia 22 listopada 2026r. 

W centralnej części cmentarza wykonano kolumbarium naziemne z płyt kamiennych z 18 

niszami.  Obecnie pochówki w kolumbariach stają się coraz częstsze, co zasługuje na uwagę 

pod względem ekonomicznym z uwagi na wykorzystanie powierzchni cmentarza  i ze względu 

na estetykę. Kolumbaria to cmentarze przyszłości, jest to inwestycja trwała, obiekt 

ponadczasowy i wpisuje się w architekturę otaczającej przestrzeni. Na uwagę zasługuje również 

fakt, że całość zachowuje charakter ekumeniczny, czyli dla wszystkich wyznań i z szacunku 

dla wszystkich mieszkańców. Teren na cmentarzu jest podzielony na aleje wśród, których się 

wymienia: aleję grabową, aleję dębową, akacjową (...) - aleje obsadzono drzewami. Dobrze 
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została zaaranżowana przestrzeń komunikacyjna. Podczas wizji lokalnej w terenie zgłoszono 

wniosek mieszkańców/starsze osoby, aby na przeciwko wejścia starego cmentarza zamontować  

 

bramkę wejściową na nowy cmentarz. Zgłoszono również, aby podjąć działania w kierunku 

usunięcia drzewa rosnącego tuż przy płocie nowego cmentarza 

 

IX. Na dziewiątym posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 25 sierpnia 2022 roku komisja  

przyjęła następujące propozycje do planu pracy Komisji Rewizyjnej na II półrocze 2022 roku 

z przypisanymi terminami kontroli: 

1. Przegląd infrastruktury sportowej i edukacyjnej pod względem bezpieczeństwa                          

w placówkach oświatowych na terenie Miasta i Gminy Sztum (termin kontroli: wrzesień  

2022 r.) 

2. Budowa wiaty śmietnikowej i remont nawierzchni istniejącego miejsca gromadzenia 

odpadów stałych przy ulicy Młyńskiej 1 w Sztumie obręb II miasta Sztum na dz. Nr 546, 

549/2 (termin kontroli:  wrzesień 2022 r.). 

3. Przebudowa drogi gminnej nr 218517.G w miejscowości Zajezierze wraz                                       

z infrastrukturą techniczną w systemie „zaprojektuj i wybuduj”  (termin kontroli:  

październik 2022 r.) 

4. Przebudowa ulicy Morawskiego w Sztumie wraz z infrastrukturą techniczną (termin 

kontroli:  listopad  2022r.) 

5. Modernizacja budynku Urzędu Miasta i Gminy Sztum celem dostosowania do wymogów 

przeciwpożarowych (termin:  grudzień 2022  rok). 

Na tym samym posiedzeniu członkowie Komisji Rewizyjnej zatwierdzili projekt uchwały                     

w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji na II półrocze 2022 roku kierując do 

Przewodniczącego Rady celem uwzględnienia w porządku obrad najbliższej sesji Rady 

Miejskiej. 

Ponadto Komisja Rewizyjna przyjęła sprawozdania z przeprowadzonej kontroli w dniu 25 

kwietnia 2022 roku  inwestycji pn.  „Przebudowa ulicy Nowowiejskiego przy Zakładzie 

Karnym w Sztumie wraz z infrastrukturą techniczną”. Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej                       

w Sztumie na podstawie dokonanej wizji lokalnej w terenie na kontrolowanym zadaniu 

inwestycyjnym, analizie dokumentów oraz informacji udzielonych przez kierownika Referatu 

Inwestycji  i Majątku stwierdza, że inwestycja pn. „Przebudowa ulicy Nowowiejskiego                           

w Sztumie wraz  z  infrastrukturą techniczną”  jest jak najbardziej celowa, konieczna                                  

i wykonana zgodnie ze sztuką budowlaną. Podczas wizji lokalnej w terenie członkowie Komisji 

Rewizyjnej zwrócili uwagę, że inwestycja została wykonana bardzo solidnie i dobrej jakości 

materiałów  z odpowiednią podbudową dostosowana do przejazdu ciężkim transportem. 

Nawierzchnia jezdni wykonana z betonu asfaltowego,  chodniki  wykonano z kostki betonowej  
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koloru szarego, zjazdy z kostki betonowej koloru czerwonego. Jezdnia okolona krawężnikiem 

betonowym i obrzeżem betonowym koloru szarego. Wykonano oświetlenie drogowe                               

z oprawami LED na wysięgnikach. Inwestycja dofinansowana z Narodowego Funduszu 

Rozwoju Dróg.  Na wykonane prace budowalne wykonawca udzielił 60 miesięcznej 

gwarancji/5 lat licząc od dnia odbioru inwestycji.  

Sprawozdanie przez członków Komisji Rewizyjnej w wyniku głosowania przyjęto 

jednomyślnie pozytywnie- 5 głosami za 

 

Na dziewiątym posiedzeniu w dniu 25 sierpnia 2022 roku komisja przyjęła sprawozdanie                         

z przeprowadzonej kontroli w dniu 12 maja 2022 roku inwestycji pn. „Przebudowa ulicy 

Gdańskiej przy Zakładzie Karnym w Sztumie wraz   z infrastrukturą techniczną” 

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Sztumie na podstawie dokonanej wizji lokalnej w terenie 

na kontrolowanym zadaniu inwestycyjnym, analizie dokumentów oraz informacji udzielonych 

przez kierownika Referatu Inwestycji  i Majątku stwierdza, że inwestycja pn. „Przebudowa 

ulicy Gdańskiej  w Sztumie wraz  z infrastrukturą techniczną” jest inwestycją celową, 

konieczną. Wykonana zgodnie ze sztuką budowlaną. Realizacja tej inwestycji odświeżyła jedną 

z ulic naszego miasta,  co też wpłynęło pozytywnie na zmianę otoczenia w tym rejonie miasta. 

Zastosowane rozwiązania komunikacyjne spowodowały, że poruszanie się dla ruchu 

samochodowego, dla rowerzystów i pieszych stało się bardziej bezpieczne. Zadbano                                 

o bezpieczeństwo - obniżono krawężniki, wykonano progi zwalniające, zastosowano  obniżenie 

ułożenia kostki przy wjazdach na posesję.  Podczas wizji lokalnej w terenie członkowie Komisji 

Rewizyjnej zwrócili uwagę, że inwestycja wykonana bardzo solidnie z dobrej jakości 

materiałów z odpowiednią podbudową. Nawierzchnia jezdni wykonana z kostki brukowej 

betonowej koloru antracytowego, chodniki wykonane z kostki betonowej koloru szarego, 

zjazdy z kostki betonowej koloru czerwonego. Nawierzchnie zostały okolone krawężnikiem 

betonowym oraz obrzeżem betonowym koloru szarego. Wykonano 2 szt. oświetlenia 

drogowego z oprawami LED na wysięgnikach wraz    z ułożeniem przewodów podziemnych o 

długości 35 mb.  W ramach inwestycji zostały również wykonane sieci podziemne, w tym: 

kanalizacja deszczowa oraz regulacja i oczyszczenie kanalizacji sanitarnej. Inwestycja 

dofinansowana     z Narodowego Funduszu Rozwoju Dróg.  Na wykonane prace budowalne 

wykonawca udzielił 60 miesięcznej gwarancji/5 lat licząc od dnia odbioru inwestycji. 

Sprawozdanie przez członków Komisji Rewizyjnej w wyniku głosowania przyjęto 

jednomyślnie pozytywnie- 5 głosami za 
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X. Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 21 września 2022 roku dokonała przeglądu 

infrastruktury sportowej i edukacyjnej pod względem bezpieczeństwa w placówkach  

oświatowych na terenie Miasta i Gminy Sztum: Gościszewo- Zespół Szkół; Szkoła 

Podstawowa Nr 1 w Sztumie, ul. Sienkiewicza; Szkoła Podstawowa nr 2 w Sztumie, ul. Reja; 

Przedszkole Publiczne im. Kubusia Puchatka i żłobek w Sztumie przy ul. Chełmińskiej; 

Czernin- Zespół Szkół im. Donimirskich; Nowa Wieś- Szkoła Podstawowa. Celem objazdu 

szkół i przedszkoli było ogólne zapoznanie się ze stanem bezpieczeństwa w placówkach 

oświatowych. Na podstawie dokonanej wizji lokalnej w poszczególnych placówkach 

oświatowych, udzielonych informacji przez dyrektorów poszczególnych placówek i dyrektor 

Miejsko- Gminnego Zespołu Oświaty stwierdza się, że wszystkie placówki są zadbane, 

bezpieczne,  energooszczędne, są ocieplone. Wszystkie placówki posiadają instalacje 

fotowoltaiczne  Zamontowanie instalacji fotowoltaicznych niesie za sobą korzyści 

ekonomiczne w postaci oszczędności finansowych za zużywaną energię elektryczną, są 

przyjazne dla środowiska naturalnego. Należą bowiem do najbardziej przyjaznych dla 

przyrody, czystych źródeł pozyskiwania energii elektrycznej i nie wpływają negatywnie na 

środowisko naturalne. Większość placówek oświatowych posiada oświetlenie ledowe,                           

w niektórych szkołach jest sukcesywnie wymieniane. We wszystkich placówkach w wyraźny 

sposób oznaczone są drogi ewakuacyjne.  W ramach p/poż. w szkołach z uczniami 

przeprowadzane są ćwiczenia ewakuacyjne.  Przestrzegane są przepisy z zakresu bhp. 

Wszystko dostosowane do nowych wymogów ppoż.  Szkoły zapewniają uczniom w pełni 

bezpieczne warunki pobytu   w placówce.  Meble/ ławki i krzesła, z których korzystają 

uczniowie dostosowane są do wymogów ergonomii; w tym celu w klasach w dostępnych 

miejscach znajdują się przymiary do pomiaru wzrostu uczniów- meble posiadają odpowiednie 

certyfikaty. Dzięki ergonomicznym meblom klasy stają się pozytywnym miejscem dla ucznia. 

Stworzone zostały możliwości pozostawiania przez uczniów podręczników i przyborów 

szkolnych w szafkach uczniowskich. W salach lekcyjnych przedmiotowych zapewniono 

uczniom dostęp  i możliwość korzystania   z niezbędnych pomocy naukowych oraz możliwość 

korzystania  z komputerów, każda szkoła posiada ekrany/ tablice interaktywne, które pozwalają 

na rozwijanie wiedzy i dodatkowych umiejętności.   Na uwagę zasługuje fakt, że większość 

sprzętu   i wyposażenia została zakupiona w ramach różnych programów i projektów przy 

dużym zaangażowaniu dyrektorów szkół i pomocy ze strony dyrektor Miejsko- Gminnego 

Zespołu Oświaty. W niektórych szkołach są laboratoria przyszłości, najwyższej klasy sprzęt 

komputerowy, drukarki 3D (..). Duże zaangażowanie i staranność ze strony dyrektorów szkół 

zapewniają uczniom bezpieczne warunki pobytu w szkole. Na uwagę zasługuje fakt, że                           
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w ramach oszczędności w szkołach wiele prac wykonywanych jest systemem gospodarczym, 

we własnym zakresie. Komisja Rewizyjna stwierdza bardzo dużą staranność    w zarządzaniu  

ze strony dyrektorów szkół nad zapewnieniem uczniom bezpiecznych warunków nauczania                   

i pobytu  w szkole.  

 

XI. Na kolejnym  posiedzeniu w dniu 29 września 2022 roku  Komisja Rewizyjna                                

w pierwszej części posiedzenia dokonała wizji lokalnej na kontrolowanej inwestycji pn.  

„Budowa wiaty śmietnikowej i remont nawierzchni istniejącego miejsca gromadzenia odpadów 

stałych przy ulicy Młyńskiej 1 w Sztumie” Na tym samym posiedzeniu członkowie komisji 

dokonali analizy dokumentacji ww. zadania.  

 

XII.  Na posiedzeniu w dniu 27 października 2022 roku  Komisja Rewizyjna  w pierwszej 

części dokonała wizji lokalnej na kontrolowanej inwestycji   pn. „Przebudowa drogi gminnej 

nr 218517.G w miejscowości Zajezierze wraz z infrastrukturą techniczną w systemie 

„zaprojektuj i wybuduj”. Podczas drugiej części posiedzenia w siedzibie tut. Urzędu 

członkowie komisji dokonali kontroli dokumentacji ww. zadania inwestycyjnego.  

Na tym samym posiedzeniu komisja Rewizyjna przyjęła sprawozdanie z przeprowadzonej 

kontroli zadania inwestycyjnego pn. „Budowa wiaty śmietnikowej i remont nawierzchni 

istniejącego miejsca gromadzenia odpadów stałych przy ulicy Młyńskiej 1 w Sztumie obręb II m. 

Sztum na dz. nr 546/6, 549/2”. Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Sztumie na podstawie 

dokonanej wizji lokalnej w terenie na kontrolowanej inwestycji, analizie dokumentów oraz 

informacji udzielonych przez kierownika Referatu Inwestycji i Majątku  nie stwierdziła 

nieprawidłowości w  zrealizowanej inwestycji pn. „Budowa wiaty śmietnikowej   i remont 

nawierzchni istniejącego miejsca gromadzenia odpadów stałych przy ulicy Młyńskiej 1                             

w Sztumie obręb II miasta Sztum na dz. Nr 546, 549/2”. Inwestycja jak  najbardziej celowa, 

zasadna i konieczna, służąca mieszkańcom. Inwestycja zrealizowana zgodnie z dokumentacją 

techniczną  oraz normami technicznymi i sztuką budowlaną   z zastosowaniem nowoczesnych 

rozwiązań technologicznych.  Solidnie i dokładnie wykonana ze słupów żelbetowych na 

stopach żelbetowych, osłonięta ściankami z ogrodzenia panelowego w kolorze grafitu i przykryta 

dachem dwuspadowym o konstrukcji drewnianej- drewna impregnowanego pokrytym dachówką 

ceramiczną, co gwarantuje odporność na warunki atmosferyczne i rdzę. Natomiast ażurowe 

wykonanie wiaty zapewnia dobrą widoczność wewnątrz budowli. Została wyodrębniona strefa na 

terenie osiedla ze szczelną nawierzchnią przy wiacie śmietnikowej. Dzięki czemu teren stał się 

uporządkowany, schludny i estetyczny. Wiata jest praktyczna i dobrze komponuje                                        
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z otoczeniem i istniejącą architekturą. Posiada estetyczny wygląd, zastosowana konstrukcja 

zapewnia odpowiednią wentylację, która jest niezbędna zwłaszcza w okresie letnim.  

Dodatkowo zostały wykonane bariery zabezpieczające w miejscu rozebranego muru od strony 

hali targowej.  Z ekonomicznego punktu widzenia na uwagę zasługuje fakt zawarcia                                    

z mieszkańcami budynków przyległych do ulicy Młyńskiej korzystającymi z wiaty śmietnikowej 

porozumienia o współfinansowaniu budowy wiaty, w którym wyrazili zgodę na partycypowanie                

w kosztach budowy nowej wiaty śmietnikowej przy ul. Młyńskiej w Sztumie (działki nr 546/6                        

i 549/2 obr. II m. Sztum) oraz przekazali nieodpłatnie udziały w nowo wybudowanej wiacie 

śmietnikowej na rzecz Miasta i Gminy Sztum, aby stanowiła środek trwały wyłącznie własność 

Miasta i Gminy Sztum  - sprawozdanie w wyniku głosowania członkowie Komisji Rewizyjnej 

zatwierdzili jednomyślnie pozytywnie- przy obecności czterech członków komisji. 

 

XIII. Na   posiedzeniu w dniu 24 listopada 2022 roku Komisji Rewizyjna przeprowadziła 

kontrolę inwestycji pn. „Przebudowa ulicy Morawskiego w Sztumie wraz   z infrastrukturą 

techniczną” oraz dokonała  kontroli dokumentacji ww. inwestycji. 

Na tym samym posiedzeniu Komisja Rewizyjna przyjęła sprawozdanie z przeprowadzonej 

kontroli zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 218517.G w miejscowości 

Zajezierze wraz z infrastrukturą techniczną w systemie „zaprojektuj i wybuduj”. Komisja 

Rewizyjna Rady Miejskiej w Sztumie na podstawie dokonanej wizji lokalnej w terenie na 

kontrolowanym zadaniu inwestycyjnym, analizie dokumentów oraz informacji udzielonych 

przez inspektora Referatu Inwestycji  i Majątku stwierdza, że inwestycja pn. „Przebudowa ulicy 

Morawskiego w Sztumie wraz    z infrastrukturą techniczną” jest jak najbardziej celowa, długo 

wyczekiwana przez mieszkańców ulicy Morawskiego.  

Modernizując teren wewnętrzny pomiędzy blokami maksymalnie wykorzystano przestrzeń 

poprzez przebudowanie dróg wewnętrznych, chodników i  parkingów. Drogi i chodniki 

wykonano z kostki betonowej, natomiast parkingi wykonano z płyt ażurowych, czyli 

nawierzchni przepuszczalnej, pozwalając na miejscowe zagospodarowanie wód opadowych. 

Ponadto wybudowano nową kanalizację deszczową wraz z wpustami ulicznymi wykonanymi 

w odpowiednich miejscach, umożliwiając właściwy, bezpośredni odbiór wód deszczowych, nie 

powodując miejscowych zastojów. Stare pokrywy nastudzienne kanalizacji sanitarnej 

wymieniono na nowe. Dodatkowo w ramach przebudowy wykonano nowe oświetlenie 

drogowe tj. nowe słupy oświetleniowe z oprawami LED, które zostały podłączone do 

działającego w Sztumie od 2018 roku systemu sterowania oświetleniem - Telensa, co poprzez  
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mniejsze zużycie energii pozytywnie wpływa na środowisko. Dla mieszkańców osiedla na 

terenach zielonych pomiędzy blokami zamontowano elementy małej architektury tj. ławki                         

i kosze na śmieci oraz nasadzono nową zieleń, zwiększając w ten sposób estetykę otoczenia. 

Wyremontowana wiata śmietnikowa pozwoli na zachowanie ładu i porządku na osiedlu. 

Podczas wizji lokalnej w terenie członkowie Komisji Rewizyjnej zwrócili uwagę, że inwestycja 

została wykonana bardzo solidnie, na odpowiedniej podbudowie i z dobrej jakości materiałów. 

Roboty budowlane wykonano zgodnie ze sztuką budowlaną.  Wizualnie przebudowane drogi 

wewnętrzne osiedlowe wyglądają bardzo estetycznie i dobrze wpisują się w istniejącą 

przestrzeń. Funkcjonalnie rozplanowano miejsca parkingowe z uwzględnieniem drogi 

wjazdowej i wyjazdowej z parkingu. Istotne znaczenie ma to, że na osiedlu wykonano                                    

i wprowadzono nową organizacje ruchu, co ma wpływ na ruch drogowy pomiędzy blokami,                                       

a przede wszystkim bezpieczeństwo mieszkańców.  

Inwestycja została wykonana w ramach środków własnych, na którą wykonawca udzielił 60 

miesięcznej gwarancji - w wyniku głosowania członkowie Komisji Rewizyjnej sprawozdanie 

przyjęli jednomyślnie pozytywnie -  w obecności 4 członków komisji  

 

XIV.  Na czternastym ostatnim posiedzeniu w omawianym okresie sprawozdawczym  odbytym w dniu 

15 grudnia 2022 roku Komisja Rewizyjna przeprowadziła kontrolę inwestycji pn. 

„Modernizacja budynku Urzędu Miasta i Gminy Sztum celem dostosowania do wymogów 

przeciwpożarowych”. Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Sztumie na podstawie dokonanej 

wizji lokalnej na kontrolowanym zadaniu inwestycyjnym, analizie dokumentów oraz 

informacji udzielonych przez inspektora Referatu Inwestycji i Majątku stwierdza, że 

Modernizacja budynku Urzędu Miasta i Gminy Sztum celem dostosowania do wymogów 

przeciwpożarowych jest inwestycją konieczną z uwagi na decyzję Komendanta Powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej w Sztumie z dnia 13 stycznia 2017r. wskazującą uchybienia 

naruszające przepisy przeciwpożarowe w budynku i nakazującą Miastu i Gminie Sztum 

wykonanie obowiązków spełniających przeciwpożarową ochronę budynku  

w określonym terminie. W związku z powyższym zlecono wykonanie ekspertyzy technicznej 

stanu ochrony przeciwpożarowej dla budynku Urzędu Miasta i Gminy Sztum, w której zostały 

wskazane rozwiązania i która została uzgodniona z Pomorskim Komendantem Wojewódzkiej 

Państwowej Staży Pożarnej w Gdańsku. W dniu 10 lipca 2017r. Pomorski Komendant 

Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Gdańsku wyraził zgodę na spełnienie wymagań 

w zakresie bezpieczeństwa pożarowego w sposób określony we wskazaniach ekspertyzy. Na  
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            podstawie powyższego zlecono wykonanie dokumentacji projektowej uzyskując pozwolenie 

na budowę, a następnie ogłoszono przetarg na roboty budowlane. 

Inwestycja wykonana prawidłowo, co potwierdza przeprowadzona kontrola przedstawiciela 

Państwowej Straży Pożarnej w Sztumie w dniu 28kwietnia 2022r. i wydano na tej podstawie 

stanowisko w zakresie ochrony przeciwpożarowej z dnia 28 kwietnia 2022r. W ramach 

przeprowadzonej inwestycji wykonano między innymi: system oddymiania grawitacyjnego 

klatki schodowej, zamontowano stałe szklane kurtyny dymowe w obrębie klatki schodowej na 

kondygnacji parteru- I i II piętra, zamontowano ślusarkę przeciwpożarową w obrębie klatki 

schodowej w kondygnacji przyziemia i III piętra, wymieniono stolarkę PCV na ślusarkę 

przeciwpożarową na parterze budynku– pomieszczenie informacji i obsługi ludności, 

zamontowano przepusty przeciwpożarowe w stropie kondygnacji przyziemia w 

pomieszczeniach magazynowych i gospodarczych, wymieniono i zamontowano dodatkowe 

hydranty na kondygnacji przyziemia, zamontowano w całym budynku instalację sygnalizacji 

pożarowej, zamontowano instalację awaryjnego oświetlenia ewakuacyjnego– podświetlono 

znaki  bezpieczeństwa, przebudowano klatkę schodową, zamontowano zabezpieczenia 

otworów okiennych– między piętrowe II i III piętro, zlikwidowano próg na styku korytarza z 

klatką schodową– III piętro, wykonano rozdział wody bytowej i hydrantowej w budynku 

urzędu wraz z zamontowaniem zaworu pierwszeństwa, wykonano wymianę instalacji 

elektrycznej w piwnicy budynku z uwagi na ochronę przeciwporażeniową wraz  

z dokumentacją projektową na wykonanie tych robót. 

Z uwagi na to, że budynek Urzędu Miasta i Gminy Sztum przed wykonaniem powyższej 

inwestycji nie spełniał wielu obecnie obowiązujących wymagań przepisów techniczno-

budowlanych, przede wszystkim w zakresie ewakuacji, a układ konstrukcyjny budynku nie 

pozwalał na dostosowanie do przepisów aktualnych, zastosowano rozwiązania zamienne 

zapewniające spełnienie wymagań ochrony przeciwpożarowej dla obiektu w inny sposób, niż 

wynikający bezpośrednio z przepisów techniczno- budowlanych. 

Komisja Rewizyjna stwierdza, że wykonana inwestycja spełniła wymogi straży pożarnej                        

w zakresie  ochrony przeciwpożarowej w budynku oraz znacząco wpłynęła na bezpieczeństwo 

pracowników Urzędu Miasta i Gminy i osób w nim przebywających. Pomimo, że niektóre 

zastosowane rozwiązania architektoniczne w budynku, takie jak kurtyny dymoszczelne 

poniekąd wpłynęły na estetykę klatki schodowej w budynku, ale też nie spowodowały 

zaciemnienia korytarzy.  
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Na tym samym posiedzeniu Komisja Rewizyjna zaopiniowała stosowne projekty uchwał Rady 

Miejskiej w sprawie zmiany w składzie osobowym Komisji Rewizyjnej w związku z rezygnacją 

z dalszego pełnienia członkostwa w Komisji  radnego Piotra Ostrowskiego.  

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sztumie rozpatrzono na 

posiedzeniu w dniu  12 czerwca 2023 roku i w wyniku głosowania  …………………………… 

…………………………………………………………………………………………………...  

 

                                                                            

                                                                                                                          Przewodniczący 

                                                                                            Komisji  Rewizyjnej Rady Miejskiej             

 

                                                                                                                       /-/Adam Kaszubski 
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2. Sławomir Sidorowicz  -  Wiceprzewodniczący  Komisji Rewizyjnej …………………………………………… 

 

3. Mariusz Akierman -  Członek Komisji Rewizyjnej ………………………………………………………………… 

 

4. Jarosław Kazimierowicz - Członek Komisji Rewizyjnej …………………………………………………………. 

                               

5. Iwona Ruszkowska -   Członek Komisji Rewizyjnej ………………………………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


